
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI / ES - IPG

CONTRIB 

PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 

PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 

DESPESAS 

ADMINIST. 

CHEQUES

TOTAL DESPESAS 

ADMINIST.    MÊS / 

ANO

JAN 1.208.872,56                 2.387,50 39.254,96 3.653,38 45.295,84 1.163.576,72 3,75%

FEV 2.498,21 31.958,59 15.532,17 49.988,97 1.113.587,75 4,14%

MAR 2.320,60 35.423,51 15.043,53 52.787,64 1.060.800,11 4,37%

ABR 2.495,64 32.021,13 13.242,14 47.758,91 1.013.041,20 3,95%

MAI 2.723,01 45.431,96 35.868,22 84.023,19 929.018,01 6,95%

JUN 2.905,73 86.031,21 30.244,11 119.181,05 809.836,96 9,86%

JUL 2.905,73 39.934,44 21.840,12 64.680,29 745.156,67 5,35%

AGO 2.905,73 42.085,89 29.011,96 74.003,58 671.153,09 6,12%

SET 2.905,73 36.704,11 20.681,89 60.291,73 610.861,36 4,99%

OUT 2.905,73 36.704,11 15.677,75 55.287,59 555.573,77 4,57%

NOV 2.905,73 38.154,11 38.586,86 79.646,70 475.927,07 6,59%

DEZ 5.811,46 50.186,11 18.330,56 74.328,13 401.598,94 6,15%

Totais 35.670,80 513.890,13 257.712,69 807.273,62 401.598,94 66,78%

33,22%DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2012 (Em R$)

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2012

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2011

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

SALDO DISPONÍVEL DESPESAS (EM %)


